
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

126888/2019 HELOISA HELENA LEAL VIDAL 06/12/2019
126792/2019 HELOISA HELENA OLIVEIRA DA SILVA 06/12/2019
126636/2019 JAIR SOUZA MEIRELES 05 a 15/12/2019
126789/2019 JAIRO MORORO AGUIAR 11/11/2019
126791/2019 JAIRO MORORO AGUIAR 03 a 04/12/2019
126679/2019 JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 03 a 04/12/2019
126116/2019 JOSE AUGUSTO SOARES DO AMARAL 28/11/2019
126615/2019 JOSE LOURENCO DA COSTA SIQUEIRA 06/12/2019
126059/2019 KATHIA DE OLIVEIRA HARADA 28/12/2019
126446/2019 LAUDIA MARIA DA PAIXAO 03 a 05/12/2019
126250/2019 LAYS FAVACHO BASTOS 29/11/2019 a 03/12/2019
125870/2019 LEIDIANE DINIZ PINHEIRO 29/11/2019
126902/2019 LENA VANIA MENDES ROCHA SANTOS 04 a 06/12/2019
125807/2019 LETICIA SARAIVA MARTINS 25/11/2019
126807/2019 LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS 09 a 18/12/2019
125646/2019 LILIA DE ARAUJO HADDAD 27/11/2019
126455/2019 LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 03 a 26/12/2019
126403/2019 LORENA THAIS NOGUEIRA PORTELA 04 a 06/12/2019
126042/2019 MAICON ROBERTO BULHOES DO NASCIMENTO 29/11/2019
126439/2019 MAIRA BRILHANTE CORREA NEVES 04/12/2019
126062/2019 MANUEL DE JESUS VILARINHO MONTEIRO 29/11/2019
126787/2019 MARCIO DE MIRANDA BRAGA 06/12/2019
126818/2019 MARIA ELISANGELA GONCALVES ALVES 06/12/2019
125587/2019 MARILZE RIBEIRO BITAR 27/11/2019
126733/2019 MARINALDO DA SILVA RAMOS 05/12/2019
126364/2019 MAYARA MAIA DE ARAUJO 03/12/2019
126286/2019 MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVALCANTE 04/12/2019
126603/2019 MURILO SANTOS CARNEIRO 03 a 07/12/2019
125938/2019 ORIVALDO PEDRO DE LIMA     28/11/2019 a 12/12/2019
125714/2019 PATRICIA GUEDES DO VALE 28/11/2019
125710/2019 PATRICIA GUEDES DO VALE 25/11/2019
126357/2019 PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA      28/11/2019
126945/2019 PETTERSON DINIZ 02 a 16/12/2019
126061/2019 RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 26/11/2019 a 10/11/2019
126105/2019 ROBERTO MONTEIRO MOREIRA DE FREITAS 02 a 31/12/2019
126037/2019 ROSE MARY FERNANDES LOPES 29/11/2019
125704/2019 ROSILENE COSTA MIRANDA    28/11/2019
126415/2019 SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 04/12/2019
126926/2019 SANDRO DA CRUZ E SILVA 10/12/2019
126273/2019 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 03/12/2019 a 01/01/2019
125681/2019 SUZE REBECA SALAZAR DE ARAUJO 28 a 29/11/2019
126295/2019 SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA 04/12/2019
125525/2019 TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 25/11/2019
125848/2019 WELLINGTON WAGNER CRISTO DA FONSECA 29/11/2019
126864/2019 WELLINGTON WAGNER CRISTO DA FONSECA 06 a 08/12/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 709/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ACIBETHANIA SILVA DE ARRUDA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 55/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019.
II - AUTORIZAR o servidor ANTONIO SERGIO DE OLIVEIRA AMARAL a 
gozar 15 (quinze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 692/2019-MP/SGJ-TA, no período de 19/08 a 
02/09/2019.
III - AUTORIZAR o servidor ARTIME PIMENTEL DA SILVA a gozar 30 (trin-
ta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
56/2019-MP/SGJ-TA, no período de 03/06 a 02/07/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor CRISTIANO DE CASTRO NOBRE a gozar 29 (vin-
te e nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 116/2019-MP/SGJ-TA, no período de 05/06 a 03/07/2019.
V - AUTORIZAR a servidora ELENIRA NUNES COSTA a gozar 14 (quatorze) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 514/2017-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 14/07/2019.
VI - AUTORIZAR o servidor ERIVELTON DIAS FAYAL a gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
55/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019.
VII - AUTORIZAR o servidor JEAN MATIAS AVIZ ALVAREZ a gozar 5 (cinco) 
dias de férias restantes, suspensas restantes, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 711/2018-MP/SGJ-TA, no período de 29/07 a 13/08/2019.
VIII - AUTORIZAR o servidor JOZIMO AZEVEDO BOTELHO a gozar 21 (vin-
te e um) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 722/2018-MP/SGJ-TA, no período de 24/06 a 14/07/2019.
IX - AUTORIZAR a servidora LENA VANIA MENDES ROCHA SANTOS a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas restantes, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 56/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019.
X - AUTORIZAR o servidor LUCAS PORTINHO BUENO a gozar 12 (doze) dias 
de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
340/2019-MP/SGJ-TA, no período de 10 a 21/06/2019.
XI - AUTORIZAR a servidora MAIRA BRILHANTE CORREA NEVES a gozar 12 
(doze) dias de féria restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 692/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 12/07/2019.
XII - AUTORIZAR o servidor RAIMUNDO AFONSO RAIOL PEREIRA a gozar 

30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 117/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019.
XIII - AUTORIZAR a servidora RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS a 
gozar 26 (vinte e seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 403/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 
26/07/2019.
XIV - AUTORIZAR a servidora ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO a 
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 27/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019.
XV - AUTORIZAR a servidora SHIRLEY DO SOCORRO COSENZA DUARTE 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 467/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019.
XVI - AUTORIZAR o servidor ZOENIO NUNES GARCIA a gozar 7 (sete) dias 
de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
202/2019-MP/SGJ-TA, no período de 24 a 30/06/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 710/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ADAUTO FERREIRA DE AZEVEDO NETO a gozar 6 
(seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 491/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 06/07/2019.
II - AUTORIZAR a servidora ANA CRISTINA PARANHOS DA SILVA a gozar 
12 (doze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 582/2019-MP/SGJ-TA, no período de 19 a 30/07/2019.
III - AUTORIZAR a servidora BENEDITA BAIA OLIVEIRA a gozar 7 (sete) 
dias de féria restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria nº 692/2019-MP/SGJ-TA, no período de 24 a 30/06/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor DJALMA TRINDADE BORGES a gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
564/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019.
V - AUTORIZAR o servidor ELTON DAVID PINTO PRIST a gozar 9 (nove) 
dias de férias restantes, suspensas restantes, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 430/2019-MP/SGJ-TA, no período de 19 a 24/09/2019.
VI - AUTORIZAR a servidora HELENA MARA NEVES DA FONSECA a gozar 15 
(quinze) dias de férias, suspensas restantes, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 259/2019-MP/SGJ-TA, no período de 16 a 30/07/2019.
VII - AUTORIZAR o servidor HELTON MACHADO CARREIRO a gozar 13 (tre-
ze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 699/2019-MP/SGJ-TA, no período de 240/06 a 06/07/2019.
VIII - AUTORIZAR a servidora ISABELE CASTRO DA SILVA LIMA a gozar 
22 (vinte e dois) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela Portaria nº 602/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 
12/08/2019.
IX - AUTORIZAR a servidora JOCILENE FIALHO DA SILVA a gozar 16 (de-
zesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 133/2018-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 30/07/2019.
X - AUTORIZAR o servidor JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNCAO a gozar 
29 (vinte e nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 116/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 
12/08/2019.
XI - AUTORIZAR a servidora MARIA GRACIETE RODRIGUES DO AMARAL a 
gozar 15 (quinze) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 596/2019-MP/SGJ-TA, no período de 24/06 a 08/07/2019.
XII - AUTORIZAR a servidora MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVAL-
CANTE a gozar 26 (vinte e seis) dias de férias restantes, suspensas, por 
necessidade de serviço, pela Portaria nº 602/2019-MP/SGJ-TA, no período 
de 25/06 a 20/07/2019.
XIII - AUTORIZAR o servidor SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE DE 
CARVALHO a gozar 26 (vinte e seis) dias de férias restantes, suspensas, 
por necessidade de serviço, pela Portaria nº 117/2019-MP/SGJ-TA, no pe-
ríodo de 08/07 a 02/08/2019.
XIV - AUTORIZAR o servidor REGINALDO CEZAR NASCIMENTO DA COSTA 
a gozar 14 (quatorze) dias de férias restantes, suspensas, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 722/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 
14/07/2019.
XV - AUTORIZAR o servidor REINALDO OLIVEIRA DA COSTA  a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 55/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08/07 a 06/08/2019.
XVI - AUTORIZAR a servidora ROSELITA ARAUJO MIRANDA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 55/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08/07 a 06/08/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 711/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 


